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Data:
l)ate: 03/02t2015

DATI GENERALI I GENEfr 4L DATA

Data ricevimento campioni / Saz e supply date

Data esecuzione prcve I Test dah

Campt onamento I Sampling

2010v2015

28t0112015

Campione fornito dal Cliente I Sample supplied by client

4

s

DICHIARAZIONI I DECLA RATIONS

I risultati di prova contenuti nel I resente rapporto si riferiscono esclusivamente al campione provato.

The test results contained in this eport relate only to the sample tested.

11 presente rapporto non pud esse e riprodotto parzialmente senza l'attorizzazione del Responsabile di Laboratorio.
The test report shall not be reprc luced except in full without the written appro,"al ofthe Head of Laboratory.

Tranne ove esplicitamente riporl ito, le caratteristiche dei prodotti sono state ricavate dalle descrizioni del cliente e

non sono state verificate dal labc atorio.
Except where staled, choracteri tics of producls were laken from client description and were not verified by the
laboratory.
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Identificazione delle norme r i riferimento / S/andard reference identiJication

UNI EN ISO 10140-1:2012
Acustica - Misurazioni in labo atorio dell'isolamento acustico di elementi di edificio - Parte 1: regole di

applicazione per prodotti parlico tri
Acoustics - Laboratory measur( nents of sound insulalion of building elements Part 1: application rules for
specific products

UNI EN ISO 10140-2:2010
Acustica - Misurazioni in labor rtorio dell'isolamento acustico di elementi di edificio - Parte 2: misurazione

dell'isolamento acustico per via r erea

Acoustics - Laboratory measm,ments of sound insulation of building elements - Parl 2; measurement of
airborne insulation

UNI EN ISO 717-1:2013
Acustica - Valutazione dell'isol: nento acustico in edifici e di elementi di edificio - Parte l: Isolamento acustico

pet via aerea
Acouslics - Rating of sound insu tion in buildings and buildings elements - Part l: Airborne sound insulation

Procedura normali zzata I Standa, C procedure SI / frs
Deviazione dai metodi di prova / \tandard procedure deviations NO / tr'O

Controllo calcoli e trasferimento lati I Calculation check SI / fr,S
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N' ooo4\DC\ACr 15 Data:

Date:

DESCRIZIONE DEL METODO DI PROVA / TEST METHOD DESCRIPTION

Schema del sistsma dl prcva I Iest ser-up scherrarics

20,0+0,5 "C

Generazione di un campo sonoro diffuso mediante rumore a banda larga nella camera sorgente

Misurazione dei livelli di pressione sonora nella camera sorgente (L1) e nella camera ricevente (L2)

Misurazione dei tempi di riverberazione T nella camera ricevente

Calcolo del potere fonoisolante R mediante Ia formula R= Lt - Lz+ro rog[-!J-) aove:-[0.r6 v,
S = superficie del campione in prova (m2)

V = volume della camera ricevente (m')
Valutazione dell'indice unico Rw e dei termini di adattamento allo spettro C (rumore rosa) e Co (rumore da traffico)
secondo ISO 71?-1 (nella banda 100+3150 Hz) basata su misurazioni ottenute in laboratorio

Generation ofa diftue sound field using broadband noise in the source room

Measurement of sound pressure level bolh in the source room (L) and the receiving room (L)
Measuremenl of reverberation time T in lhe receiving toom

Calculation of the sound reduction index R according lo the formula R= Lt - Lz +lo bg( :L) where:"\0.16 v,
V : volume ofthe receiving room (m3)

S : surface area of tested sample (m2)

Calculation of single number rating R1y and spectrum adaptation terms C (pink noise) and C,, (trafrc noise)

according lo ISO 717-l (in the band 100-3150 Hz) based on laboratory measuremenls

Condizioni ambientali durante la prova / Climalic conditions during test

Ricevente/ Receiving Sorgente / Source

Temperatura ambiente
Room temperature

Umiditd relativa
Relative humidity

20,0+0,5
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Camera sorgente
Source rooh
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Camera ricevente
Receiving rcom
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DESCRIZIONE DDL CAM 'IONE IN PROVA I TESTED SAMPLE DESCRIPTION

K- IONIK GK

'o!):. o,,o','0"

Pa nello
Pa rcl

Pa nello acustico visco-elastico realizzato con polimeri parzialmente reticolati
Vi: )oelqslic qcoustic insulation panel made wilh parlially reticulated polymers.

l0 0 x 1500 mm

2r m

41, y'm

Sir rmetrico
Sy, wetric

Descrizione
Descr

Denominazione
Ptoduct ndme

Tipologia di prodotto
Product type

Descrizione del campione
Sqmple description

Dimensioni: L x A
Dimensions: lll x H

Spessore
Thickness

Massa superficiate
Suface area mass

Lato esposto al suono
Side to noise source

Pagine
Pages

J

j
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Allegati I Annexes

N.
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N' ooo,rtocuc.cutrs Data:
Dak. 03to2t2015

Condizioni di montaggio I Mounting conditions

Guarnizioni / Gaskets

Co.nice I Frame

Fotografie I Photos

Campione / Sampie

I I

J;
3

IMQ



Elemento in prova
Tested element
Caratterisliche
Chardcleristics

RAPPORTODIPROVA
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Data:
Dale: 03t02t20t5N" ooo4\DC\ACU\r5

RISULTATI SPERIMENTII LI / TEST RESULTS

K-I,'ONIK G :

Pannello acus ico visco-elastico realizzato con polimeri parzialmente reticolati
( sp. 2 mm - I )00 Kg/mr )
Viscoelqslic t coustic insulation panel mqde with partially reticulaled polymers
(thk.2mm- 1000 Kg/m3)

1,BBArea del campione
Sample surlace area

Volume della camera ricevenle
Receiving rcom volume

Volume della camera emittente
Source room volume

\ = 70.5
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dB

't,8

1,7

1,6

1,6

1,3
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1,1
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400 800

Freq. (Hz)

1600 3150

Rw(C;Cr)=27(-1 ; 4)dB

DATA
Dale

RESP. DIVISIONE
Di'ision Head

Paolo Fumagalli

AMMINISTRATORE DELEGATO
Managing Direclor

Raoul Gatti
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FREQ

Hz

R

d8

100

125

160

200

250

315

400

500

630

800

1000

1250

1600

2000

2500

3150

4000

5000

20.9

14,5

15,6

16,6

't 8,8

20.2

21,1

23,1

25.2

29.2

3'1,5

33,6

35,6

37,4

37,9
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